MAGNO ³. AUGUSTO, PRINCIPI. MAX.
IMP. FORTISSIMO, CONSERVATORI, ORBIS
L. DOMITIO, AURELIANO, P. F. PONT. MAX.
TRIB. POT. V. P. P. COS. III.
GOTH. MAX. PALMYR. MAX. GER. MAX.
ORDO BRUXIANORUM.

2. Ex hac igitur citata inscriptione satis colligitur, Aurelianum hoc anno egisse una cum tribunitiâ potestate annum quintum, auspicalium vero sextum

circa tempus autumni. Sed et cum ejusdem imperatoris reperitur quoque in antiqua inscriptione potestas tribunitiâ septimum iterata; septimum quoque pertigisse vivendo imperii annum, affirmari necesse videtur; extat enim ejusmodi vetus inscriptio in nummo ⁴ : RESTITUT. ORBIS. C. P. P. M. TR. P. VII. COS. III. P. P. Ex qua Cassiodori Chronicon et vetus Græcus index fidei esse probantur, in quibus post consulatum tertium Aureliani, duo alii consulatus ponuntur, in quorum ullimo configisse legitur obitus Aureliani, ut dicemus. Quod si in hac inscriptione consulatum tertium repetitum vides; id ex eo accidit, quod nullum alium post tertium inivit consulatum. Qui enim ullimus reperitur consulatus, singulis annis sequentibus cum tribunitiâ potestate anni currentis repeti consuevit, donec alium confingeret adiri consulatum; quod in reliquis observandum est.

3. Ne fedat, quæso, lector, si, cum ayide cupias cunctas res gestas, si posses, uno intuitu perlustrare; sæpe contingat, in iis, quæ ad exactam temporis rationem spectant, diutius distineri. Si quidem sapias, aliter senties; nec indigno animo feres, si quem in itinere ducem sequeris, antiquas rectas ac regias plane vias intelligis sedulo explorare. Nam si a vero certoque temporis tramite contingat semel errare; per abrupta mendaciorum ferri pariter compelleris. Lætus sane ac securus viator incedit, si, quocumque perrexerit, ubique viarum certos indices, inscriptos prominentes lapides milliarios intuetur. Sed ad res gestas sequentis anni progrediamur.

¹ Panvin. in Fast. — ² Apud Panvin. in Fast. et in Thesaur. rei Antiq. — ³ Panvin. in Fastis.

⁴ Apud Adolph. in lib. Numismat. in Aurel.

Anno periodi Græco-Romane 5768. — Olymp. 263. an. 3. — Urb. cond. 1028. — Jesu Christi 276. secundum Baronium 276.

— Eutyechiani papæ 1. — Taciti imp. 1.

1. *Consules.* — Ad num. 1 et seqq. Coss. *L. Domitius Aurelianus Aug. IV.*, et *T. Aonius Marcelinus*, ut patet ex Inscriptiōe Omphriana, in qua tamen Aurelianus consul III dicitur, priori nempe ejus consulatu, qui suffectus fuit, neglecto. Sumptus is consulatus juxta secundam consulatum Cesareorum regulam : in hunc enim annum ejus quinquennalia incidunt, qua tamen ne exhiberet, fatalis ejus dies impediit. Horum solemnium occasione persecutio ab eo in Christianos decreta : « Verum illi ne perire quidem que cogitaverat, licuit, sed profinus inter initia sui furoris extinctus est, » ut inquit Laclantius lib. de Morf. Persec., cap. 6, de qua persecutione anno cclxxii quo eam Baronius consignavit, plures egi. Quare hinc revocanda que ibidem diximus, et martyria a Baronio precedentibus annis memorata.